
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: S/EX-2019-50578344--APN-DGDMA#MPYT INVERSIONES PARA BOSQUES
CULTIVADOS

 
VISTO el Expediente Nº EX-2019-50578344--APN-DGDMA#MPYT del Registro de la SECRETARÍA
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, la Ley Nº
25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados modificada por su similar N° 27.487 y sus normas
complementarias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, la Resolución N° RESOL-2018-10-E-
APN-SECAGYP#MA de fecha 16 de enero de 2018 de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA del ex- MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, y

CONSIDERANDO:
Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados modificada por su
similar N° 27.487 y sus normas complementarias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus
resoluciones complementarias, se implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para Bosques
Cultivados.

Que la citada Ley Nº 25.080 en su Título V incorpora un Apoyo Económico no Reintegrable a los Bosques
Implantados.

Que la mencionada Ley Nº 25.080 en sus Artículos 17 y 18,  sustituidos por los Artículos 14 y 15 de su
similar modificatoria N° 27.478, establece que dicho apoyo económico no reintegrable consistirá en un
monto por hectárea variable por zona, especie y actividad forestal, según lo determine la Autoridad de
Aplicación y conforme a escalas de porcentajes en función de los costos de plantación y tratamientos
silviculturales.

Que en el Artículo 23 de la mencionada Ley Nº 25.080, sustituido por el Artículo 17 de su similar
modificatoria N° 27.478, se establece que la Autoridad de Aplicación es la SECRETARÍA DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARIA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, siendo esta quien debe
determinar los costos de las distintas actividades silviculturales, a los fines de la aplicación y pago del
apoyo económico no reintegrable.

Que por la Resolución N° RESOL-2018-10-E-APN-SECAGYP#MA de fecha 16 de enero de 2018 de la
SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del ex- MINISTERIO DE
AGROINDUSTRIA se aprobaron los costos de implantación y tratamientos silviculturales a los fines del



otorgamiento del apoyo económico no reintegrable para los planes presentados durante el año 2016 y
sucesivos y para los planes plurianuales cuyas etapas se cumplieran desde dicho año.

Que desde la vigencia de la norma citada en el considerando anterior a la fecha, se han producido cambios
de orden económico que implicaron un desfasaje entre los costos establecidos por la mencionada
Resolución Nº RESOL-2018-10-E-APN-SECAGYP#MA y los actuales.

Que el mantenimiento de la vigencia de los mismos implicaría un desaliento a la actividad que actuaría en
detrimento de los objetivos de la citada Ley Nº 25.080, que es justamente promover las inversiones en
bosques implantados.

Que por lo expuesto se hace necesaria una actualización de los costos vigentes a ser aplicados a los fines
del pago del apoyo económico no reintegrable.

Que por razones de equidad con los productores en cuanto al otorgamiento del beneficio del referido apoyo
económico, corresponde hacer efectiva la actualización de los costos a partir de las presentaciones de
planes realizadas desde el 1 de enero de 2018.

Que en atención a las consultas de metodología de costos realizadas en las distintas zonas forestales con la
participación de productores y autoridades provinciales se propiciaron nuevas estructuras de costos.

Que por todo lo expuesto es apropiado describir con mayor nivel de detalle la información del esquema de
costos de implantación y tratamientos silviculturales tal como se expone en el Anexo que, registrado con el
N° IF-2019-57640915-APN-DNDFI#MPYT, forma parte integrante de la presente resolución, separando
los datos correspondientes a la implantación en zona de secano de los correspondientes a la implantación
en zona de riego.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARIA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO ha tomado la intervención que le
compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido por el
Artículo 23 de la citada Ley Nº 25.080, sustituido por el Artículo 17 de su similar modificatoria N° 27.478
y el Decreto N° 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y complementarios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse a los fines exclusivos de la aplicación de la Ley Nº 25.080 de Inversiones
para Bosques Cultivados modificada por su similar N° 27.487 y sus normas complementarias, los costos de
implantación y tratamientos silviculturales, según se detallan en el Anexo que, registrado con el Nº IF-
2019-57640915-APN-DNDFI#MPYT, forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- A los fines del otorgamiento del apoyo económico no reintegrable, los costos que se
aprueban por el Artículo 1º de la presente resolución tendrán vigencia para los planes presentados para
ejecutarse en el año 2018 y sucesivos y para aquellos planes plurianuales cuyas etapas se cumplan desde el
año 2018 en adelante.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO
OFICIAL y archívese.



 

 



a) PLANTACIÓN
Secano

Jurisdicción Especie
de 600 a 699 28.814.- 23.051.- 5.763.-
de 700 a 949 30.840.- 24.672.- 6.168.-
de 950 a más 32.550.- 26.040.- 6.510.-
de 600 a 699 31.454.- 25.163.- 6.291.-
de 700 a 949 35.324.- 28.259.- 7.065.-
de 950 a más 39.892.- 31.914.- 7.978.-

Pinus sp. de 600 a 699 29.081.- 23.265.- 5.816.-
(zona 
atlántica) de 700 a 949 32.954.- 26.363.- 6.591.-

de 950 a más 38.454.- 30.763.- 7.691.-
Pinus sp. de 600 a 699 37.115.- 29.692.- 7.423.-
(zona 
serrana) de 700 a 949 40.678.- 32.542.- 8.136.-

de 950 a más 46.487.- 37.190.- 9.297.-
de 400 a 499 46.678.- 37.342.- 9.336.-
de 500 a más 60.093.- 48.074.- 12.019.-
de 600 a 699 32.234.- 25.787.- 6.447.-
de 700 a 949 35.627.- 28.502.- 7.125.-
de 950 a más 40.478.- 32.382.- 8.096.-
de 400 a 499 46.678.- 37.342.- 9.336.-
de 500 a más 60.093.- 48.074.- 12.019.-
de 600 a 699 32.234.- 25.787.- 6.447.-
de 700 a 949 35.627.- 28.502.- 7.125.-
de 950 a más 40.478.- 32.382.- 8.096.-
de 600 a 699 32.186.- 25.749.- 6.437.-
de 700 a 949 35.484.- 28.388.- 7.097.-
de 950 a más 40.194.- 32.155.- 8.039.-
de 600 a 699 39.460.- 31.568.- 7.892.-
de 700 a 949 47.794.- 38.235.- 9.559.-
de 950 a más 55.429.- 44.343.- 11.086.-

Pinus sp. de 600 a 699 34.081.- 27.265.- 6.816.-
(zona sur) de 700 a 949 35.866.- 28.693.- 7.173.-

de 950 a más 38.543.- 30.835.- 7.709.-
Pinus sp. de 600 a 699 28.275.- 22.620.- 5.655.-

(zona norte)            de 700 a 949 30.543.- 24.434.- 6.109.-

de 950 a más 33.786.- 27.029.- 6.757.-
de 600 a 699 31.475.- 25.180.- 6.295.-
de 700 a 949 33.719.- 26.975.- 6.744.-
de 950 a más 37.740.- 30.192.- 7.548.-

Apoyo Económico ($/ha)

Densidad 
plantas/ha

Hasta 300 
ha

De 301 a 
500 ha

BUENOS 
AIRES 

Populus sp.

Eucalyptus 
sp.

CATAMARCA  

Prosopis 
sp.

Pinus sp.

CÓRDOBA  

Prosopis 
sp.

Pinus sp.

Eucalyptus 
sp.

Populus sp.

Costo 
($/ha)

CORRIENTES

Eucalyptus 
sp. (zona 
sur)



de 600 a 699 33.186.- 26.549.- 6.637.-

de 700 a 949 35.712.- 28.570.- 7.142.-
de 950 a más 39.651.- 31.721.- 7.930.-
de 400 a 499 41.753.- 33.402.- 8.351.-
de 500 a más 45.599.- 36.479.- 9.120.-

Paulownia sp 100 a más 43.653.- 34.922.- 8.731.-
Grevillea sp. 500 a más 47.035.- 37.628.- 9.407.-

de 600 a 699 33.521.- 26.817.- 6.704.-
de 700 a 949 38.773.- 31.019.- 7.755.-
de 950 a más 44.563.- 35.651.- 8.913.-

Grevillea sp. 500 a más 47.035.- 37.628.- 9.407.-
de 400 a 499 46.678.- 37.342.- 9.336.-
de 500 a 700 60.093.- 48.074.- 12.019.-

Populus sp. de 270 a 334 54.697.- 43.757.- 10.939.-

(con guía) de 335 a más 59.993.- 47.994.- 11.999.-

Populus sp. de 600 a 699 50.910.- 40.728.- 10.182.-

(con 
estaca) de 700 a 949 53.679.- 42.943.- 10.736.-

de 950 a más 55.729.- 44.583.- 11.146.-
Salix sp. de 600 a 699 51.211.- 40.969.- 10.242.-
(con 
estaca) de 700 a 949 56.336.- 45.069.- 11.267.-

de 950 a más 58.101.- 46.481.- 11.620.-
de 600 a 699 31.475.- 25.180.- 6.295.-
de 700 a 949 33.719.- 26.975.- 6.744.-
de 950 a más 37.740.- 30.192.- 7.548.-
de 600 a 699 38.813.- 31.050.- 7.763.-
de 700 a 949 41.275.- 33.020.- 8.255.-
de 950 a más 44.766.- 35.813.- 8.953.-
de 600 a 699 34.081.- 27.265.- 6.816.-
de 700 a 949 35.866.- 28.693.- 7.173.-
de 950 a más 38.543.- 30.835.- 7.709.-
de 600 a 699 31.475.- 25.180.- 6.295.-
de 700 a 949 33.719.- 26.975.- 6.744.-
de 950 a más 37.740.- 30.192.- 7.548.-
de 600 a 699 33.521.- 26.817.- 6.704.-
de 700 a 949 38.773.- 31.019.- 7.755.-
de 950 a más 44.563.- 35.651.- 8.913.-

Grevillea sp. 500 a más 47.035.- 37.628.- 9.407.-
de 400 a 499 46.678.- 37.342.- 9.336.-
de 500 a 700 60.093.- 48.074.- 12.019.-
de 600 a 699 50.731.- 40.585.- 10.146.-
de 700 a 949 54.219.- 43.375.- 10.844.-

DELTA DEL 
PARANÁ Y 
ZONAS 
RIBEREÑAS DE 
BUENOS AIRES 
Y ENTRE RÍOS 

Eucalyptus 
sp.

Pinus sp.

ENTRE RÍOS

Pinus sp.

Eucalyptus 
sp.

Eucalyptus 
sp. (zona 
norte)

Melia sp.

CHACO  

Eucalyptus 
sp.

Prosopis 
sp.

FORMOSA

Eucalyptus 
sp.

Prosopis 
sp.

Pinus sp.



de 950 a más 59.302.- 47.442.- 11.860.-
de 600 a 699 35.332.- 28.266.- 7.066.-
de 700 a 949 38.633.- 30.906.- 7.727.-
de 950 a más 44.478.- 35.582.- 8.896.-
de 400 a 499 44.619.- 35.695.- 8.924.-
de 500 a más 59.625.- 47.700.- 11.925.-
de 400 a 499 44.789.- 35.832.- 8.958.-
de 500 a más 54.842.- 43.874.- 10.968.-
de 600 a 699 32.186.- 25.749.- 6.437.-
de 700 a 949 35.484.- 28.388.- 7.097.-
de 950 a más 40.194.- 32.155.- 8.039.-
de 600 a 699 34.081.- 27.265.- 6.816.-
de 700 a 949 35.866.- 28.693.- 7.173.-
de 950 a más 38.543.- 30.835.- 7.709.-
de 400 a 499 46.678.- 37.342.- 9.336.-
de 500 a más 60.093.- 48.074.- 12.019.-
de 600 a 699 39.460.- 31.568.- 7.892.-
de 700 a 949 47.794.- 38.235.- 9.559.-
de 950 a más 55.429.- 44.343.- 11.086.-
de 600 a 699 32.234.- 25.787.- 6.447.-
de 700 a 949 35.627.- 28.502.- 7.125.-
de 950 a más 40.478.- 32.382.- 8.096.-
de 400 a 499 46.678.- 37.342.- 9.336.-
de 500 a más 60.093.- 48.074.- 12.019.-
de 400 a 499 46.678.- 37.342.- 9.336.-
de 500 a más 60.093.- 48.074.- 12.019.-

Pinus sp. de 600 a 699 28.275.- 22.620.- 5.655.-
(zona sur) de 700 a 949 30.543.- 24.434.- 6.109.-

de 950 a más 33.785.- 27.028.- 6.757.-
Pinus sp. de 600 a 699 41.599.- 33.279.- 8.320.-

(zona norte) de 700 a 949 43.163.- 34.530.- 8.633.-

de 950 a más 46.107.- 36.886.- 9.221.-
de 600 a 699 33.186.- 26.549.- 6.637.-
de 700 a 949 35.712.- 28.570.- 7.142.-
de 950 a más 39.651.- 31.721.- 7.930.-

de 600 a 699 35.055.- 28.044.- 7.011.-

de 700 a 949 36.669.- 29.335.- 7.334.-
de 950 a más 39.684.- 31.747.- 7.937.-
de 400 a 499 41.753.- 33.402.- 8.351.-
de 500 a más 45.599.- 36.479.- 9.120.-

Grevillea sp. 500 a más 47.035.- 37.628.- 9.407.-
Paulownia sp 100 a más 43.653.- 34.922.- 8.731.-

de 600 a 699 54.263.- 43.410.- 10.853.-
de 700 a 949 57.500.- 46.000.- 11.500.-

LA PAMPA 

Eucalyptus 
sp.

Pinus sp.

Prosopis 
sp.

Populus sp.

LA RIOJA
Pinus sp.

Prosopis 
sp.

JUJUY

 

Eucalyptus 
sp.

Prosopis 
sp.

Toona sp.

MENDOZA  Prosopis 
sp.

MISIONES  

Eucalyptus 
sp. (zona 
sur)

Eucalyptus 
sp. (zona 
norte)

Melia sp.

Araucaria 
sp



de 950 a más 62.354.- 49.883.- 12.471.-
Toona sp. 400 a más 48.432.- 38.746.- 9.686.-

de 600 a 699 50.731.- 40.585.- 10.146.-
de 700 a 949 54.219.- 43.375.- 10.844.-
de 950 a más 59.302.- 47.442.- 11.860.-
de 600 a 699 35.332.- 28.266.- 7.066.-
de 700 a 949 38.633.- 30.906.- 7.727.-
de 950 a más 44.478.- 35.582.- 8.896.-
de 400 a 499 44.619.- 35.695.- 8.924.-
de 500 a 700 59.625.- 47.700.- 11.925.-
de 400 a 499 44.789.- 35.832.- 8.958.-
de 500 a más 54.842.- 43.874.- 10.968.-
de 400 a 499 46.678.- 37.342.- 9.336.-
de 500 a más 60.093.- 48.074.- 12.019.-
de 400 a 499 46.678.- 37.342.- 9.336.-
de 500 a más 60.093.- 48.074.- 12.019.-
de 600 a 699 32.234.- 25.787.- 6.447.-
de 700 a 949 35.627.- 28.502.- 7.125.-
de 950 a más 40.478.- 32.382.- 8.096.-
de 600 a 699 32.186.- 25.749.- 6.437.-
de 700 a 949 35.484.- 28.388.- 7.097.-
de 950 a más 40.194.- 32.155.- 8.039.-
de 600 a 699 28.814.- 23.051.- 5.763.-
de 700 a 949 30.840.- 24.672.- 6.168.-
de 950 a más 32.550.- 26.040.- 6.510.-
de 600 a 699 34.081.- 27.265.- 6.816.-
de 700 a 949 35.866.- 28.693.- 7.173.-
de 950 a más 38.543.- 30.834.- 7.709.-
de 600 a 699 32.186.- 25.749.- 6.437.-
de 700 a 949 35.484.- 28.388.- 7.097.-
de 950 a más 40.194.- 32.155.- 8.039.-
de 400 a 499 41.753.- 33.402.- 8.351.-
de 500 a más 45.599.- 36.479.- 9.120.-

Grevillea sp. 500 a más 47.035.- 37.628.- 9.407.-
de 400 a 499 46.678.- 37.342.- 9.336.-
de 500 a más 60.093.- 48.074.- 12.019.-
de 600 a 699 33.521.- 26.817.- 6.704.-
de 700 a 949 38.773.- 31.019.- 7.755.-
de 950 a más 44.563.- 35.651.- 8.913.-
de 400 a 499 46.678.- 37.342.- 9.336.-
de 500 a más 60.093.- 48.074.- 12.019.-
de 600 a 699 50.731.- 40.585.- 10.146.-
de 700 a 949 54.219.- 43.375.- 10.844.-
de 950 a más 59.302.- 47.442.- 11.860.-
de 600 a 699 35.332.- 28.266.- 7.066.-
de 700 a 949 38.633.- 30.906.- 7.727.-

SALTA 

Pinus sp.

Eucalyptus 
sp.

Prosopis 
sp.

Toona sp.

SAN JUAN   Prosopis 
sp.

  

 
sp.

SANTIAGO DEL 
ESTERO

Eucalyptus 
sp.

Prosopis 
sp.

TUCUMÁN 

Pinus sp.

Eucalyptus 
sp

SAN LUIS 

Prosopis 
sp.

Pinus sp.

Eucalyptus 
sp.

SANTA FE

Populus sp.

Pinus sp.

Eucalyptus 
sp.

Melia sp.

Prosopis 
sp.



de 950 a más 44.478.- 35.582.- 8.896.-
de 400 a 499 44.619.- 35.695.- 8.924.-
de 500 a más 59.625.- 47.700.- 11.925.-
de 400 a 499 44.789.- 35.832.- 8.958.-
de 500 a más 54.842.- 43.874.- 10.968.-

Costo

Jurisdicción Especie Densidad 
plantas/ha. ($/ha)

Pinus sp. y de 400 a 499 37.985.- 30.388.- 7.597.-

Pseudotsug
a sp. de 500 a 699 44.357.- 35.486.- 8.871.-

de 700 a más 50.012.- 40.010.- 10.002.-
Austrocedr
us sp. de 800 a más 61.114.- 48.891.- 12.223.-

de 400 a 499 33.332.- 26.666.- 6.666.-
Pinus sp. de 500 a 699 39.346.- 31.477.- 7.869.-

de 700 a más 44.763.- 35.810.- 8.953.-
Nothofagus 

sp. y 
Austrocedr

us sp.

de 800 a más 61.114.- 48.891.- 12.223.-

Bajo riego

Costo

Jurisdicción Especie Densidad 
plantas/ha. ($/ha) Hasta 300 

ha.
De 301 a 
500 ha.

MENDOZA de 270 a 334 45.876.- 36.701.- 9.175.-
de 335 a 499 52.981.- 42.385.- 10.596.-
de 500 a 699 60.838.- 48.670.- 12.168.-
de 700 a más 68.992.- 55.194.- 13.798.-

Populus sp. de 270 a 334 45.705.- 36.564.- 9.141.-

(con guía) de 335 a más 52.751.- 42.201.- 10.550.-

Populus sp. de 270 a 334 48.711.- 38.969.- 9.742.-

(con 
barbados) de 335 a 499 56.884.- 45.507.- 11.377.-

de 500 a 699 66.481.- 53.185.- 13.296.-
de 700 a más 74.944.- 59.955.- 14.989.-

Bajo riego

TUCUMÁN 
 

sp.

Prosopis 
sp.

Toona sp.

NEUQUÉN Y 
RÍO NEGRO  

Apoyo Económico
($/ha)

Populus sp.

RESTO DEL 
PAÍS excepto 
provincias 
patagónicas

Secano
Apoyo Económico

($/ha)

Hasta 500 
ha.

De 501 a 
700 ha.

CHUBUT Y 
SANTA CRUZ



Costo

Jurisdicción Especie Densidad 
plantas/ha. ($/ha) Hasta 500 

ha.
De 501 a 
700 ha.

de 270 a 334 48.711.- 38.969.- 9.742.-
de 335 a 499 56.884.- 45.507.- 11.377.-
de 500 a 699 66.481.- 53.185.- 13.296.-
de 700 a más 74.944.- 59.955.- 14.989.-
de 270 a 334 52.344.- 41.875.- 10.469.-
de 335 a 499 60.756.- 48.605.- 12.151.-
de 500 a 699 70.174.- 56.139.- 14.035.-
de 700 a más 79.233.- 63.386.- 15.847.-

Costo Apoyo 
Económico

Región 
Fitigeográfica ($/ha) ($/ha)

YUNGAS 52.071.- 41.657.-
PARANAENSE 49.453.- 39.563.-

CHAQUEÑA 50.495.- 40.396.-
SUBANTÁRTICO 66.464.- 53.171.-

Costo Apoyo 
Económico

($/ha) ($/ha)
1° PODA 8.061.- 5.643.-

9.470.- 6.629.-
8.871.- 6.210.-

2° PODA 9.098.- 6.369.-
10.747.- 7.523.-
11.960.- 8.372.-

3° PODA 11.010.- 7.707.-
12.990.- 9.093.-
13.777.- 9.644.-

RALEO 9.538.- 6.677.-
12.382.- 8.667.-
9.538.- 6.677.-

Apoyo Económico
($/ha)

NEUQUÉN y 
RÍO NEGRO Populus sp.

CHUBUT y 
SANTA CRUZ Populus sp.

Tarea Zona

ENRIQUECIMIENTO DEL BOSQUE NATIVO

b) TAREAS SILVICULTURALES

1.- REFERENCIAS: BUENOS AIRES Zona serrana: Partidos de Coronel Suárez,
Coronel Pringles, Benito Juárez, Saavedra, Tornquist, Azul, Olavarría, Tandil y
Balcarce. BUENOS AIRES Zona atlántica: Faja costera de los Partidos de La Costa,
Pi Vill G ll M Chi it G l P dó G l Al d L b í

        

Resto del país y géneros
Patagonia
Prosopis sp.

RALEO PATAGONIA
MANEJO DEL REBROTE

Resto del país y géneros
Patagonia
Prosopis sp.
Resto del país y géneros
Patagonia
Prosopis sp.



Pinamar, Villa Gesell, Mar Chiquita, General Pueyrredón, General Alvarado, Lobería,
Necochea, San Cayetano, Tres Arroyos, Dorrego y Monte Hermoso. CORRIENTES
Zona norte: Departamentos de Santo Tomé e Ituzaingó. CORRIENTES Zona sur:
Resto de los departamentos. DELTA DEL PARANÁ Y ZONAS RIBEREÑAS DE
BUENOS AIRES Y ENTRE RÍOS: Partidos y Departamentos que integran la zona Delta
del Paraná y la zona ribereña de los Partidos de Magdalena, Berisso, Ensenada,
Berazategui y Quilmes de la Provincia de BUENOS AIRES. MISIONES Zona sur:
Departamentos de Capital, Candelaria, Apóstoles, Concepción (Municipio Concepción).
MISIONES Zona norte: Incluye el resto de los Departamentos de la provincia y el resto
de los Municipios no enunciados en Misiones Zona sur.

2.- ACLARACIONES: CORTINA: Se considerará el costo de la densidad mínima 
excepto en el caso de las zonas bajo riego, que se tomará la densidad máxima; y a los 
efectos de calcular la superficie se tendrá en cuenta la cantidad de plantas de las 
densidades citadas como equivalentes a UNA HECTÁREA (1 ha). PLANTACIÓN EN 
MACIZO CON DENSIDADES INFERIORES A LAS MÍNIMAS: Se considerará para 
aquellas presentaciones aprobadas, el costo de la densidad mínima y a los efectos de 
calcular la superficie, se tomará la cantidad de plantas de la densidad citada como 
equivalente a UNA HECTÁREA (1 ha) independientemente de la superficie real que 
ocupe. OTROS GÉNEROS: En caso de realizarse plantaciones con géneros no 
considerados en la presente resolución y habiéndose aprobado la correspondiente 
presentación, la Dirección de Producción Foresto Industrial de la SECRETARIA DE 
GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA determinará el costo aplicando aquél que más se 
asemeje por sus tareas y valores a los citados en el presente Anexo.  OTROS 
GÉNEROS BAJO RIEGO: En caso de realizarse plantaciones bajo riego con géneros 
no considerados en la presente resolución y habiéndose aprobado la correspondiente 
presentación, se aplicarán los costos correspondientes a Populus sp. bajo riego.  En el 
caso de realizarse plantaciones con salicáceas a raíz profunda se considerarán los 
montos correspondientes a Populus sp. bajo riego.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico firma conjunta

Número: 

Referencia: Planilla de Costos 2018

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.


	numero_documento: RESOL-2019-138-APN-SECAGYP#MPYT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 25 de Julio de 2019
	usuario_0: Guillermo Bernaudo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo
	Pagina_1: Página 1 de 7
	Pagina_2: Página 2 de 7
	Pagina_3: Página 3 de 7
	Pagina_4: Página 4 de 7
	Pagina_5: Página 5 de 7
	usuario_1: Nicolas Miguel Laharrague
	Pagina_6: Página 6 de 7
	Pagina_7: Página 7 de 7
	numero_documentoilljr07ygca21: IF-2019-57640915-APN-DNDFI#MPYT
	reparticion_0illjr07ygca23: Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo
	reparticion_1: Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo
	localidadilljr07ygca24: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Numero_4: IF-2019-57640915-APN-DNDFI#MPYT
	cargo_0illjr07ygca26: Coordinador Técnico Administrativo
	Numero_3: IF-2019-57640915-APN-DNDFI#MPYT
	Numero_6: IF-2019-57640915-APN-DNDFI#MPYT
	Numero_5: IF-2019-57640915-APN-DNDFI#MPYT
	cargo_1: Director Nacional
	Numero_7: IF-2019-57640915-APN-DNDFI#MPYT
	fechailljr07ygca27: Miércoles 26 de Junio de 2019
	Numero_2: IF-2019-57640915-APN-DNDFI#MPYT
	Numero_1: IF-2019-57640915-APN-DNDFI#MPYT
	usuario_0illjr07ygca28: Esteban Borodowski


